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HVAD SKAL VI MED ØVELSEN?

• Formålet er at finde frem til muligheder og udfordringer ved de fem temaer for vores 
kommende strategi

• De fem strategiske temaer:

1. Low carbon footprint farming

2. Pesticide-free farming
3. Zero nutrient emission farming

4. Improving and maintaining soil quality

5. Digital agriculture
• Resultatet bliver en fælles præsentation af gruppernes diskussioner
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INTRODUKTION TIL ØVELSEN

Varighed: 105 min

Antal grupper: 5 
Deltagere: 5 rapportører og resten er gruppedeltagere

Opbygning: 

1. Introduktion – 10 min

2. Individuel runde - 25 min

3. Gruppedialog 1 – 20 min

4. Gruppedialog 2 – 20 min
5. Opsamling blandt rapportørerne – 10 min

6. Oplæg og afrunding - 20 min

3

SEN IO R V IP C A M ILLA  B R O D A M

2 0  N O V EM B ER  2 0 1 9 C O M M U N IC A TIO N S A D V ISER

DEPARTMENT OF AGROECOLOGY

AARHUS
UNIVERSITY

INDIVIDUEL RUNDE (25 MIN)

• Formålet er at give alle deltagere mulighed for input til alle temaer

• Brug 5 min ved hvert bord
• Skriv svar på postits og sæt dem fast på bordet

• Nå rundt til alle borde
• Husk at skrive bordets bogstav og spørgsmålets tal ud for svaret

• Undgå for meget snak
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INDDELING I GRUPPER

Low carbon
footprint farming

Pesticide-free
farming

Zero nutrient
emission farming

Improving and 
maintaining soil
quality

Digital agriculture

Fiona Hay
Peter Hartvig
Lars Munkholm
Arezoo Taghizadeh-
Toosi
Bent T. Christensen
Lars Elsgaard
Jørgen E Olesen
Mathias  Neumann 
Andersen
Michael Kristensen
Niels Holst
Chris Kjeldsen

Louise Hjelmroth
Peter Kryger Jensen
Maria Knadel
Preben Olsen
Elly Møller Hansen
Gitte Rubæk
Jim Rasmussen
Mette Balslev Greve
Mogens Nicolaisen
Per Kryger
Martin Thorsøe
Andrius Hansen

Birte Boelt
Mathieu Lamandé
Diego Abalos 
Rodriguez
Jørgen Eriksen
Christen Børgesen
Nick Hutchings
Poul Erik Lærke
Mogens Hovmøller
Ib Sillebak Kristensen

Johannes Ravn 
Jørgensen
Lorenzo Pugliese
Mogens Greve
Peter Sørensen
Søren O. Petersen
Finn Plauborg
Kiril Manevski
Mette Vestergård

Mette Sønderskov
René Gislum
Emmanuel Arthur
Ingrid Kaag Thomsen
Iris Vogeler
Kirsten Kørup
René Larsen
Ying Wang
Annemarie Fejer 
Justesen
Chris Sørensen
Tommy Dalgaard
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GRUPPEDIALOG 1 (20 MIN)

• Formålet er at have en dialog om temaet ud fra spørgsmålene på bordet

• Rapportøren sørger for at samle de vigtigste pointer og skrive dem ned
• Nye input kan inddrages

• Find inspiration og hjælp i spørgsmålene
• Skriv gerne flere svar ned på postits

• Skriv tydeligt og konkret – postits skal bruges til slut i øvelsen
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INDDELING I NYE GRUPPER

Low carbon
footprint farming

Pesticide-free
farmning

Zero nutrient
emission farming

Improving and 
maintaining soil
quality

Digital agriculture

Louise Hjelmroth
Elly Møller Hansen
Per Kryger
Birte Boelt
Lars Munkholm
Nick Hotchings
Johannes Ravn 
Jørgensen
Kiril Manevski
Mette Sønderskov
Kirsten Kørup
Chris Sørensen 

Fiona Hay
Bent T. Christensen
Niels Holst
Mathieu Lamandé
Poul Erik Lærke
Mogens Nicolaisen
Lorenzo Pugliese
Mette Vestergård
Emmanuel Arthur
René Larsen
Tommy Dalgaard

Peter Hartvig
Lars Elsgaard
Jørgen Eriksen
Chris Kjeldsen
Peter Kryger Jensen
Gitte Rubæk
Martin Thorsøe
Peter Sørensen
Ingrid Kaag Thomsen
Ying Wang

Jørgen E Olesen
Mathias Neumann 
Andersen
Maria Knadel
Jim Rasmussen
Diego Abalos Rodriguez
Mogens Greve
Iris Vogeler
Annemarie Fejer 
Justesen
Mogens Hovmøller

Arezoo Taghizadeh-Toosi
Michael Kristensen
René Gislum
Preben Olsen
Mette Balslev Greve
Christen Børgesen
Ib Sillebak Kristensen
Søren O. Petersen
Finn Plauborg
Andrius Hansen
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GRUPPEDIALOG 2 (20 MIN)

• Dialogen fortsætter om i første runde

• Rapportøren sørger for at samle de vigtigste pointer og skrive dem ned
• Svarene diskuteres og prioriteres

• Svarene sættes på en planche, som skal bruges til en fælles opsamling
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OPSAMLING RAPPORTØRER (10 MIN)

• Rapportørerne samler plancherne

• Forbereder en fælles opsamling ud fra plancherne
• Resten strækker ben i 10 min
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FÆLLES OPSAMLING (20 MIN)

• Opsamling på gruppernes diskussioner

• Hvad har vi fundet ud af?
• Afrunding og kommentarer samlet
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